
 
 

 
 
 
 
 
 

UP HOLDING S.A.S 
 
 
ACTA NRO 05 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL LISTADO FINAL DE LA PRIMERA 
FASE DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA ABIERTA PARA LA SELECCIÓN DE 
PROYECTOS DE INCREMENTOS DE LA PRODUCTIVIDAD A TRAVES DE LA INNOVACION DEL 
PROYECTO DE INVERSIÓN “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA 
INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR 
TURISMO, ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 
LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META. ACTIVIDAD E2-A01- BPIN  
2021000100183. 
 
LA REPRESENTANTE LEGAL DE UP HOLDING S.A.S, Marisol Carantón Agudelo, identificada con 

cédula 24.331.704, expedida en Manizales, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, las 
conferidas por el artículo 160 de la Ley 2056 del 30 de septiembre de 2020, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
1. Que mediante el artículo 17 del Acuerdo No. 12 del 22 de diciembre de 2021, publicado en la página 
web del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, el Órgano Colegiado de Administración y 
Decisión (OCAD) de Ciencia, Tecnología e Innovación(CTeI) del Sistema General de Regalías (SGR), 
viabilizó, priorizó y aprobó el proyecto BPIN 2021000100183 denominado “DESARROLLO DE 
CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA 
LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA AGROPECUARIO Y 
AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL 
META”. Así mismo designó como entidad ejecutora a UP HOLDING S.A.S, con el siguiente esquema 
financiero: 
 

Código BPIN  BPIN 2021000100183 
 
 
Nombre del proyecto  

DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA 
INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS 
EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA 
AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN LA 
COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META”. 

Entidad ejecutora UP HOLDING SAS  
Tiempo de ejecución (meses) 18 

 
ENTIDAD 

VALOR 
FINANCIADO POR 

SGR - ACTeI 

VALOR 
FINANCIADO POR 
OTRAS FUENTES 

VALOR TOTAL 

Instancia designada como ejecutora del 
proyecto UP HOLDING SAS:  

 
$10.110.200.450,00 

 
$388.357.050,40 

 
$10.498.557.500,40 

TOTALES $10.110.200.450,00  $388.357.050,40  $10.498.557.500,40 



 
 

 
 
 
 
 
 

2.Que el proyecto de inversión “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA 
INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR 
TURISMO ECONOMÍA NARANJA AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 
LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META”. Con código BPIN 2021000100183. 
cuenta con el siguiente cumplimiento de Metas: 
 

 
OBJETIVO ESPECIFICO PRODUCTO CANTIDAD / 

META COD ACTIVIDAD 

Desarrollar competencias y 
habilidades en innovación 
en las empresas del sector 
de turismo, economía 
naranja y agropecuario y 
agroindustrial del 
Departamento del Meta 

(3903003) Servicios de 
apoyo para entrenamiento 
especializado 

(6) Cursos 

E1-A01 
Realizar eventos de reconocimiento y 
casos de éxito basados en innovación 
en el departamento del Meta  

E1-A02 
Realizar talleres para la promoción y 
difusión de mentalidad innovadora en 
el Departamento del Meta 

E1-A03 

Formar en innovación empresarial y 
herramientas de innovación a 
empresarios, colaboradores y 
facilitadores en el Departamento de 
Meta  

E1-A04 

Realizar capacitación en mediación 
en prototipado en producto, servicio y 
proceso para facilitadores en el 
Departamento del Meta 

E1-A05 
Realizar talleres en aprovechamiento 
de la bioeconomía y biodiversidad 
como pilar en innovación 

E1-A06 
Realizar entrenamiento técnico 
especializado en prototipado para 
empresas beneficiadas del proyecto. 

E1-A07 Administrar y Gestionar el Entregable 
1 

E1-A08 Realizar apoyo a la supervisión 
Entregable 1 

Generar mecanismos para 
el aprovechamiento y uso 
del conocimiento para 
innovar en las empresas 
del sector turismo, 
economía naranja, 
agropecuario y 
agroindustrial del 
departamento del Meta 

(3903002) 
Servicio de Apoyo para el 
desarrollo tecnológico y la 
innovación. 

(32) Proyectos  

E2-A01 

Realizar convocatoria abierta para la 
selección de proyectos de incremento 
de la productividad a través de la 
innovación 

E2-A02 

Acompañar e Implementar proyectos 
de innovación de las empresas 
Beneficiarias en el marco del 
proyecto 

E2-A03 Administrar y Gestionar el Entregable 
2 



 
 

 
 
 
 
 
 

E2-A04 Realizar apoyo a la supervisión 
Entregable 2  

 
 
 

3. Que UP Holding SAS, como entidad ejecutora, se encuentra desarrollando al Actividad E2-A01, Realizar 
convocatoria abierta para la selección de proyectos de  incremento de la productividad a través de la 
innovación dentro de los términos establecidos en el proyecto aprobado por Minciencias, por lo que el pasado 
17 de diciembre de 2022 se publicó la convocatoria para la financiación e implementación de proyectos de 
innovación y  mediante Adenda  estableció el siguiente cronograma:  

 

Actividad Fecha Lugar 
Apertura de la convocatoria a 
través de sensibilización de los 
pre-terminos de referencia e inicio 
de mesas técnicas de 
formulación de proyecto      

15/11/2022 - 10/01/2022 por 
adenda se amplia hasta el 
17 de enero de 2023 

Página Web 
https://www.impulsameta.upholding.
co/       

Publicación de 
Términos de Referencia 

17/12/2022 

Página Web 
https://www.impulsameta.upholding.
co/ 

Formulación de 
preguntas, inquietudes 
y aclaraciones a los 
términos de referencia 17/12/2022 

Correo Electrónico 
convocatoriameta@upholding.co 

Respuesta a preguntas 
y/o aclaraciones           

10/01/2023 

 Correo Electrónico 
convocatoriameta@upholding.co 
Página Web 
https://www.impulsameta.upholding.
co/     Preguntas frecuentes 

Cierre de la 
convocatoria y entrega 
de propuestas 

17/1/2023 
Hora: 11:59 p.m. 

Formulario de inscripción 
https://www.impulsameta.upholding.
co/convocatoria/ 

Publicación Preliminar 
de Resultados de 
Elegibles   19/01/2023 

Página Web 
https://www.impulsameta.upholding.
co/ 

Observaciones 
19/01/2023 

convocatoriameta@upholding.co  

https://www.impulsameta.upholding.co/
https://www.impulsameta.upholding.co/
mailto:convocatoriameta@upholding.co


 
 

 
 
 
 
 
 

 
4. Que, de conformidad con el cronograma anterior, el 17 de enero hasta las 11:59 pm, se obtuvo un total de 
144 proyectos radicados a través del enlace www.impulsameta.upholding.co/convocatoria/  
 
5. Que, surtida la etapa de observaciones, el 24 de enero de 2023, una vez verificado por la gerencia del 
proyecto,   fue publicado en la página web www.Impulsameta.upholding.co, el listado en el cual se relacionaba 
los proyectos elegibles. 
 
6. Que posterior a la publicación del listado, fueron radicadas Peticiones y solicitudes interpuestas por 
empresarios participantes, la mayoría con el fin de realizar una nueva verificación del listado de proyectos 
categorizados como No viables.  
 
7. Que dentro de los criterios de evaluación mencionados en los Términos de referencia se tiene lo siguiente:  
 
“ANÁLISIS DE ELEGIBILIDAD:   
 
La primera fase del proceso de evaluación es el análisis de elegibilidad, el cual tiene por objeto establecer si la 
propuesta cumple con los requisitos mínimos y documentos definidos en los presentes Términos de Referencia. 
En el análisis de elegibilidad se verificarán, entre otros, los siguientes requisitos: 1. Formato de propuesta 

Respuesta de 
Observaciones   23/01/2023 

Página Web 
https://www.impulsameta.upholding.
co/ 

Publicación final de 
elegibles 24/01/2023 

Página Web 
https://www.impulsameta.upholding.
co/ 

Evaluación Expertos   

25/01/2023 - 10/02/2023 

Página Web 
https://www.impulsameta.upholding.
co/ 

Listado de viabilizados 
para pitch 13/02/2023 

Página Web 
https://www.impulsameta.upholding.
co/ 

Pitch de Viabilización 
(Presentación 
presencial del proyecto 
ante jurados) 

15, 16 y 17 feb 2023 

Correo electrónico 

Publicación de 
resultados de viabilidad 
final 20/02/2023 

Página Web 
https://www.impulsameta.upholding.
co/ 

Legalización y 
contratación de 
Asignación de 
Proyectos 21-28 febrero legalización 

 

http://www.impulsameta.upholding.co/convocatoria/
http://www.impulsameta.upholding.co/
https://www.impulsameta.upholding.co/
https://www.impulsameta.upholding.co/
https://www.impulsameta.upholding.co/
https://www.impulsameta.upholding.co/
https://www.impulsameta.upholding.co/
https://www.impulsameta.upholding.co/
https://www.impulsameta.upholding.co/
https://www.impulsameta.upholding.co/
https://www.impulsameta.upholding.co/
https://www.impulsameta.upholding.co/


 
 

 
 
 
 
 
 

técnica. La propuesta debe estar completamente diligenciada en el formato publicado por el ejecutor (Anexo 
2)…” ( negrilla y subrayado nuestro) 
 
 
8. Que UP HOLDING SAS , en calidad de ejecutor del proyecto de inversión DESARROLLO DE 
CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA 
LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA AGROPECUARIO Y 
AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL 
META”. Con código BPIN 2021000100183 y en aras de garantizar el debido proceso, la selección 
objetiva y la transparencia de la convocatoria, realizó un segundo proceso de verificación de 
cumplimiento de requisitos en atención a las observaciones realizadas por los diferentes empresarios.  
 
Por lo anteriormente expuesto,  
 

RESUELVE  
 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFIQUESE el listado final de la primera fase de los proyectos elegibles 
publicado en el día 24 de 01 del 2023, publicado en el micrositio www.Impulsameta.upholding.co . 
 

ITEM CÉDULA 

OBSERVACIONE
S DEL 

VERIFICADOR - 
SUBSANACIÓN 

DE 
DOCUMENTOS 

OBSERVACIONES DEL 
VERIFICADOR PLAN 

FINANCIERO 
OBSERVACIONES 
DEL VERIFICADOR  

1 4593450 No subsanó 
documentos   

No cumple con los topes de 
los TDR en los R02-R03-
R04-R05 - NO CUMPLE 

No viable 

2 1120376331 Subsanó 
Documentos 

La descripción del rubro R03 
no corresponde a los TDR; 
Relaciona materiales e 
insumos en el R03. 

No viable 

3 74322035 Subsanó 
Documentos 

La descripción del rubro R03 
no corresponde a los TDR; 
R04-Describe una 
adecuación; EF07-El 
proponente tiene en cuenta 
este Rubro y la Adenda 01 
solicitaba no tenerlo en 
cuenta  

No viable 

4 63364330   Ok cumple Viable (para 
evaluación) 

http://www.impulsameta.upholding.co/


 
 

 
 
 
 
 
 

5 52843947 Subsanó 
Documentos ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

6 19454404 Subsanó 
Documentos 

La descripción del rubro R03 
no corresponde a los TDR, 
incluye por innovación un 
profesional que deben estar 
en el R01 PAGO DE 
RECURSO HUMANO. 
Hay un personal relacionado 
que no está direccionado a 
ningún rubro y el 
presupuesto presenta 
diferencia en los totales  

No viable 

7 52581520 Subsanó 
Documentos ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

8 1121863387 Subsanó 
Documentos ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

9 1121884788 
Solo envían 
documento a 
corregir, Ítem 11 y 
17. 

La descripción del rubro R03 
no corresponde a los TDR, 
incluye por innovación 
profesionales que deben 
estar en el R01 PAGO DE 
RECURSO HUMANO 

No viable 

10 40277330 Subsanó 
Documentos ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

11 80097702     Viable (para 
evaluación) 

12 1020753291 No subsanó 
documentos   

No subsanó documentos; 
certificado de antecedentes 
del contador de la junta 
central de contadores 

No viable 

13 40384172   ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

14 52083973 Subsanó 
Documentos ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

15 30046403   ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

16 35263955 Subsanó 
Documentos ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

17 19270639   

La descripción del rubro R03 
no corresponde a los TDR; 
el proponente relaciona 
equipos y materiales en este 
rubro los cuales se debieron 
asociar al rubro R04 

No viable 



 
 

 
 
 
 
 
 

18 1121857541 Subsanó 
Documentos ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

19 40422592 Subsanó 
Documentos 

El porcentaje de la 
contrapartida no cumple el 
10% - NO CUMPLE 

No viable 

20 79651215   ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

21 52552944 Subsanó 
Documentos 

La descripción del rubro R03 
no corresponde a los TDR e 
incluye un profesional en 
comunicación que debe ir 
asociado al R01 PAGO DE 
RECURSO HUMANO 

No viable 

22 1.121.905.034 Subsanó 
Documentos ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

23 1094266646   ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

24 18201794   

La descripción del recurso 
y/o insumo tiene relación 
con los servicios para la 
innovación y esta asociado 
al R03 

Viable (para 
evaluación) 

25 80158773   

La descripción del recurso 
y/o insumo tiene relación 
con los servicios para la 
innovación y esta asociado 
al R03 

Viable (para 
evaluación) 

26 19366700 Subsanó 
Documentos ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

27 1.121.826.256   ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

28 52145301   ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

29 40.403.132 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

30 1121887608   Ok Cumple   Viable (para 
evaluación)  

31 1121828195   

La descripción del recurso 
y/o insumo tiene relación 
con los servicios para la 
innovación y esta asociado 
al R03 

Viable (para 
evaluación) 

32 59669770   Ok Cumple   Viable (para 
evaluación)  



 
 

 
 
 
 
 
 

33 52.697.788 No subsanó 
documentos   

R03-No cumple con mínimo 
el 35% de servicios para la 
innovación - NO CUMPLE 

No viable 

34 1115794182   Ok Cumple   Viable (para 
evaluación)  

35 80390855   Ok Cumple   Viable (para 
evaluación)  

36 86054821 Subsanó 
Documentos 

R01-Supera el valor 
disponible en el presupuesto 
y el R03-El valor esta por 
debajo del monto solicitado 
en los TDR - NO CUMPLE 

No viable 

37 80191655 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

38 1122651090   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

39 40420225 Subsanó 
Documentos 

R03-No cumple con mínimo 
el 35% de servicios para la 
innovación; R04 No cumple 
con los topes de los TDR - 
NO CUMPLE 

No viable 

40 40434316 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

41 21230411 Subsanó 
Documentos 

La descripción del recurso 
y/o insumo tiene relación 
con los servicios para la 
innovación y esta asociado 
al R03 

Viable (para 
evaluación) 

42 40362640 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

43 33480231 Subsanó 
Documentos 

R03-En su planeación 
financiera no hace uso de 
ningun servicio para la 
innovación; R04-Excede el 
tope permitido en los TDR - 
NO CUMPLE 

No viable 

44 80425237 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

45 40381607   

La descripción del recurso 
y/o insumo tiene relación 
con los servicios para la 
innovación y está asociado 
al R03 

Viable (para 
evaluación) 

46 40374988 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

47 1121846278   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  



 
 

 
 
 
 
 
 

48 1121818882   
R03-No describe los 
servicios para la innovación; 
no cumple con el 10% de 
contrapartida - NO CUMPLE 

No viable 

49 15443922   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

50 1121856990   

La descripción del rubro R03 
no corresponde a los TDR e 
incluye un desarrollador 
multimedia que debe ir 
asociado al R01 PAGO DE 
RECURSO HUMANO 

No viable 

51 1120375839 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

52 66703083 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

53 65587928 Subsanó 
Documentos 

La descripción del rubro R03 
no corresponde a los TDR; 
no revisaron la formulación y 
los totales del proyecto  no 
son correctos y no se 
cumple el porcentaje de 
contrapartida mínimo exigido 
en los TDR - NO CUMPLE 

No viable 

54 40325203   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

55 40381835   

La descripción del recurso 
y/o insumo tiene relación 
con los servicios para la 
innovación y está asociado 
al R03. OK CUMPLE 

Viable (para 
evaluación) 

56 1057570744 Subsanó 
Documentos 

La descripción del recurso 
y/o insumo tiene relación 
con los servicios para la 
innovación y está asociado 
al R03; R07-El proponente 
tuvo en cuenta estos rubros 
y en la adenda 01 se 
mencionaba no tenerlos en 
cuenta. 

No viable 

57 40386576 Subsanó 
Documentos 

R03 Y R04 No cumple los 
porcentajes de los TDR - NO 
CUMPLE 

No viable 

58 17389930 No subsanó 
documentos   Ok Cumple No viable 

59 6667559 Subsanó 
Documentos 

No cumple con el 10% de 
Valor de Contrapartida - NO 
CUMPLE 

No viable 



 
 

 
 
 
 
 
 

60 63483969   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

61 17353980 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

62 1030632248 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

63 52918750   

EF01-Este rubro es de 
contrapartida y el 
proponente direcciono 
recursos por cofinanciación 
en este rubro 

No viable 

64 1110524910 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

65 7310451 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

66 40417477   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

67 40415865 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

68 1122120059 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

69 4297606 No subsanó 
documentos   Ok Cumple No viable 

70 1121820414   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

71 1120371941 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

72 86007176   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

73 86008949 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

74 40330071 No subsanó 
documentos   Ok Cumple No viable 

75 17308337   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

76 1121879907 No subsanó 
documentos   

R04-El valor de la 
planeación finaciera supera 
el tope establecido en los 
TDR - NO CUMPLE 

No viable 



 
 

 
 
 
 
 
 

77 10175635 No subsanó 
documentos   Ok cumple No viable 

78 1121873877 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

79 86058717 No subsanó 
documentos   Ok cumple No viable 

80 40441066 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

81 52818661 Subsanó 
Documentos 

El Proponente no describe 
los insumos que requiere ni 
los Rubros que va a utilizar 
en el plan financiero - NO 
CUMPLE 

No viable 

82 1119891725   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

83 1121835047 No subsanó 
documentos   

El proponente no cumple 
con los topes establecidos 
en los TDR - NO CUMPLE 

 No viable   

84 40418485 Subsanó 
documentos Ok Cumple  Viable  (para 

evaluación) 

85 1006431435 No subsanó 
documentos   

El proponente no diligencia 
el plan financiero - NO 
CUMPLE 

 No viable   

86 1121947958 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

87 40442519 Subsanó 
Documentos 

El proponente no diligencia 
el plan financiero - NO 
CUMPLE 

 No viable   

88 1122137704   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

89 40187235 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

90 79397806   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

91 17389655 Subsanó 
Documentos 

El proponente presenta el 
plan financiero incompleto 
no se pueden determinar los 
valores por rubro - NO 
CUMPLE 

 No viable   



 
 

 
 
 
 
 
 

92 19440186 Subsanó 
Documentos 

El porcentaje de la 
contrapartida no cumple el 
10% - NO CUMPLE 

 No viable   

93 1121825772 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

94 53932252 Subsanó 
Documentos 

El porcentaje de la 
contrapartida no cumple el 
10% - NO CUMPLE 

 No viable   

95 86087707   

La descripción del R03 no 
corresponde a los TDR; 
incluye un ingeniero de 
procesos que debe ir 
asociado al R01 PAGO DE 
RECURSO HUMANO 

 No viable   

96 1120498692 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

97 19426106 No subsanó 
documentos   

EF05-EF06-EF07-El 
empresario tuvo en cuenta 
estos rubros; y en la adenda 
01 se menciona no tenerlos 
en cuenta, afecta la 
contrapartida; La descrpción 
del R03 no corresponde a 
los TDR 

 No viable   

98 c.e. 265943 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

99 1123511071 Observaciones no 
subsanables 

El proponente no presenta el 
Plan Financiero - NO 
CUMPLE  

 No viable   

100 1006531602 No subsanó 
documentos   Ok Cumple  No viable   

101 31021470 Subsanó 
Documentos 

R03-El empresario no 
cumple con el porcentaje 
estipulado en los términos 
de referencia 35% - NO 
CUMPLE 

 No viable   

102 21182090 Subsanó 
Documentos 

EF05-EF06-EF07-El 
empresario tuvo en cuenta 
estos rubros y  la adenda 01 
se menciona no tenerlos en 
cuenta; La descripción del 
R03 no corresponde a los 
TDR 

 No viable   

103 40430190 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  



 
 

 
 
 
 
 
 

104 17385297 Observaciones no 
subsanables 

El proponente no presenta el 
Plan Financiero - NO 
CUMPLE  

 No viable   

105 17332594   

La descripción del R03 no 
corresponde a los TDR, está 
solicitando recursos para un 
ingeniero de alimentos, 
quien debería 
presupuestarse por el R01 
RECURSO HUMANO; 
EF05-El proponente tiene en 
cuenta este Rubro y la 
adenda 01 solicitaba no 
tenerlo en cuenta, afectando 
la contrapartida. 

 No viable   

106 1038116492 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

107 1122120829 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

108 1121841192 No subsanó 
documentos   Ok Cumple  No viable   

109 4088408 No subsanó 
documentos   

El Proponente no cumple 
con los topes solicitados por 
los TDR - NO CUMPLE 

 No viable   

110 17333107 No subsanó 
documentos   Ok Cumple  No viable   

111 40316051 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

112 86065070 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

113 40380973 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

114 1016015066 No subsanó 
documentos   Ok Cumple  No viable   

115 17.304.767 No subsanó 
documentos   

EF05-EF06-EF07-El 
proponente tine en cuenta 
este Rubro y la Adenda 01 
solicitaba no tenerlo en 
cuenta  

 No viable   



 
 

 
 
 
 
 
 

116 17.353.551 Subsanó 
Documentos 

La descripción del recurso 
y/o insumo tiene relación 
con los servicios para la 
innovación y está asociado 
al R03. OK CUMPLE 

 Viable (para 
evaluación)  

117 40422941   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

118 42546785   
El Proponente no cumple 
con los topes solicitados por 
los TDR - NO CUMPLE 

 No viable   

119 1121877591   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

120 30082750   
El proponente no presenta el 
Plan Financiero - NO 
CUMPLE  

 No viable   

121 11121883958 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

122 15385035   

La descripción del recurso 
y/o insumo tiene relación 
con los servicios para la 
innovación y está asociado 
al R03. OK CUMPLE 

 Viable (para 
evaluación)  

123 52160312   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

124 1018422778   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

125 1119892333   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

126 40361677   
El Proponente no cumple 
con los topes solicitados por 
los TDR - NO CUMPLE 

 No viable   

127 40325700   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

128 1121875748 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

129 39577288 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

130 86083757   
El proponente no presenta el 
Plan Financiero - NO 
CUMPLE  

 No viable   

131 6293241 
El anexo 2 está en 
blanco, documento 
no subsanable. 

El proponente no presenta el 
Plan Financiero - NO 
CUMPLE  

 No viable   



 
 

 
 
 
 
 
 

132 1121902033 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

133 .1121946848   
EF07-El proponente tine en 
cuenta este Rubro y la 
adenda 01 solicitaba no 
tenerlo en cuenta  

 No viable   

134 1010165977 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

135 1122650189   Ok Cumple  Viable (para 
evaluación)  

136 79122416 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

137 1006718248   
No cumple el mínimo de la 
contrapartida 10% - NO 
CUMPLE 

 No viable   

138 1120925589 No subsanó 
documentos   

La descripción del R03 no 
corresponde a los TDR; 
incluye un ingeniero 
mecánico que debe ir 
asociado al R01 PAGO DE 
RECURSO HUMANO 

 No viable   

139 52589364 No subsanó 
documentos   

EF07-El proponente tiene en 
cuenta este Rubro y la 
adenda 01 solicitaba no 
tenerlo en cuenta; La 
descripción del R03 no 
corresponde a los TDR, 
incluyó mano de obra que va 
por R01 recurso humano, 
incluye igualmente 
elementos que pertenecen al 
rubro de Maquinar, quipos e 
insumos. 

 No viable   

140 1121868934 Subsanó 
Documentos Ok Cumple  Viable (para 

evaluación)  

141 1121907794 Subsanó 
Documentos 

El proponente no presenta el 
Plan Financiero - NO 
CUMPLE  

 No viable   

142 30210473 Subsanó 
Documentos 

El proponente no cumple 
con los topes establecidos 
en los TDR 

 No viable   



 
 

 
 
 
 
 
 

143 1124829459   
El proponente no presenta el 
Plan Financiero - NO 
CUMPLE  

 No viable   

144 53071890 No subsanó 
documentos   

R03-El Proponente no 
cumple el mínimo de la 
contrapartida 10% - NO 
CUMPLE 

 No viable   

 
 
 
ARTICULO SEGUNDO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno. 
 
ARTICULO TERCERO:  El lugar físico y electrónico donde se pueden consultar la presente resolución 
es en la dirección Calle 20 No.  29- 10 Barrio Camoa,  en la ciudad de Villavicencio -Meta en el sitio 
web www.Impulsameta.upholding.co . 
 
 

La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 

Dada en Villavicencio-Meta, a Los  veintisiete  (27) días del mes de Enero de 2022. 
 

 

______________________________________ 
MARISOL CARANTON AGUDELO 

REPRESENTANTE LEGAL UP HOLDING S.A.S 
 
 

http://www.impulsameta.upholding.co/

